
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do MŠ Suchovršice   

na školní rok 2023/2024 

Podle zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění, rozhoduje ředitelka MŠ o přijetí dítěte 
do mateřské školy, popřípadě o stanovení zkušebního pobytu dítěte ředitelka mateřské 
školy. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od tří do šesti let. 
Děti dvouleté nemají právní nárok na přijetí do MŠ. Budou přijímány pouze v případě, že 
bude volná kapacita MŠ.  

Ředitelka mateřské školy stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 
rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy 
počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.                                                                                                  
Na školní rok 2023/2024 má mateřská škola 10 volných míst pro děti starší tří let. Pokud 
dojde k přijímání dětí mladších – dvouletých, je ředitelka povinna za každé dvouleté dítě 
ponížit počet přijatých dětí o 2 děti. (V případě, že budou přijaté 3 děti dvouleté, můžeme 
přijmout pouze 4 děti, nikoliv 10 dětí) 

1. Přednostně se přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, 
jejichž vzdělávání v MŠ je povinné (jsou to děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018)  

2. Děti s trvalým pobytem v Suchovršicích (od nejstaršího po nejmladší, - děti narozené do 
31.8.2020) 

3. Děti s trvalým pobytem mimo školský obvod, jejichž pořadí bude určeno podle data 
narození – děti narozené do 31.8.2020. Přednost dostanou sourozenci dětí, které již do 
MŠ dochází, dále ostatní: starší budou mít přednost před mladšími.  

4. V případě volné kapacity, děti mladší tří let = děti narozené od 1.9.2020 do 31.8.2021. 
(přednostně děti s trvalým pobytem v Suchovršicích, poté sourozenci, dále ostatní). 
Podmínkou pro přijetí je dítě zralé = bez plín, bez dudlíku, bez potřeby vozit v kočárku. 

Očkování je povinné pro všechny děti, kromě dětí, které budou nastupovat do povinného 
posledního ročníku MŠ. Ty očkovány být nemusí. O přijetí dítěte § 16 odst. 9, se zdravotním 
postižením, rozhoduje ředitelka školy na základě písemného vyjádření školského 
poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost. 
(ust. § 34 odst. 6 Školského zákona). 
 
Přijímat děti mimo zápis, tj. v průběhu školního roku je možné pouze tehdy, nebude-li 
v řádném termínu zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání plně naplněna kapacita MŠ. 

 

 

 

V Suchovršicích, dne 11.3.2023                               Dana Kultová, ředitelka MŠ v Suchovršicích 


